triginta solidos Proveniensiura senatus, censusno-

B raine, annuatira vobis in festo Assuraptionis beatae

Mariae persolvcint in urbe. Nos igitur, etc, per lo-

tum ut in aha usque in finein,

Dalurn, ut in alia per totum.

XCIII.

PATRIARCn.E GRADENSI, ET EPISCOPO CASTELLANO.

De clectione episcopi Durachiensis.

(Lalerani, iv Non. Augusti.)

Exlitterisdilectorum filioruracapituliDuracliien-

sis accepiraus quod bonae memoriaeM. ipsorumar-

chiepiscopo viam universae carnis ingresso, iidem,

ne dicta ecclesia, quae jandudum per tempora ex

defectu pastorisiapsum gravem senseratetruinam,

patris absentiam diutiusdeplorarot,convenientesin

unum,et Spiritus sancti gratia invocata, dilectum

C filium A.Constantinopoiitanum praepositum Venetiis

existentera sibi elegerunt concorditer in pastorera,

nobis huraiiiter supplicantesutquia Gonstantinopo-

litana Ecclesia noscitur nunc vacare, a qua fuerat

confirmationis gratia expetenda, et ipsam electio-

nem confirmare auctoritate apostolica dignaremur,

et electo facereraus munus consecrationis impendi.

Quocirca fraternitati vestrae per apostoliea scripta

mandamus quatenus inquiratis de ipsa electione di-

ligentius veritalem, et si eam inveneritis canonice

de persona idonea celebratam, ipsam auctorilate

nostra sublato appellationis obstaculo confirraelis,

electoconsecrationis raunuspostmodum impenden-

tes.

Datum Laterani, iv Non. Augusti, anno quarto

XGIV.

ARCHIEPISCOPO HEllACLIENSI (238), ET DECANO SANCTO-

RUM QUADRAGINTA CONSTANTINOPOLITANO.

De ablalis Ecclesix Sanctai (234) Sopliiae resliiuendis.

(Laterani, ii Non. Augusti.)

Dilecti filii capitulum SanctcK Sophiae ecclesiae

GonstantinopoUtanaenostrisauribusintimaruntquod

nobilis vir comes Bertoldus (240) ac nobilis mu-

(238) Ueniclinm qui ]j.r^ipoTzo\'\.xr^c, Trpotopoc xai (239) Sancliu Sophix. De quo proxima epistola.

6TCepxyi[j.wv xat e^apyot; t-?]; TtaTrn; OpaxTJ; xal Maxeoo- (240) Bertoldu.s, alter proccrum qui inexpeditione
v(a<;dicitur in veteri epistoIffisubscriplioneapudCru- Gonstanlinopolilana Bonifanium marchionemMon-
sium in Turcograecia lib. iv. tisferrati comitati fuerant.
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quidarn alii Gonstanlinopolitanae ac Thessalonicen

sis dioecesum quasdam possessiones ecclesise suae,

de quibus ipsis debent necessaria ministrari, in

ipsorura detinent praejudicium occupatas.Quocirca

discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus
quatenus detentores prsedictos ad restitutionem de-

bitam detentorum, monitione praemissa, per cen-

suram ecclesiaslicam appellatione remotacogatis.

Testes autera qui fuerint nominati, etc, iisque tes-

timonium perhibere.

Datum Laterani, ii Non. Augu.5ti anno quarto

decimo.

XCV.

EBREDUNENSI ARCHIEPISCOPO, ET UTIGENSI APOSTOLICiE

lier (241) relicta Marohionis Montisferrati (242) et A minibus, qui eumdem sincerissime diligunt, non
Pr^esset, ecclesiis,pii3 iocis, et aliis gravia possent
dispendia provenire. Cum etiam multas violentias

commiserit et rapinas, et magna subierit hactenus
onera debitorum, si prohiberetur eidem provisio
terra; suae, vix quisquam inveniretur qui satisface-

retde praedictis, et multimultipliciter, non absque
gravi scandalo,suisjU3titiis fraudarentur.Quoniam
igitur sacrosancta Romana Ecclesia nulli humiliter
redeunti gremium suum claudit, nos illius exemplo
qui non vult mortem peccatoris, sed potius ut con-
vertatur et vivat, cum majus gaudium sit angelis

Dei super uno peccatore poenitentiam agente quam
super nonaginta novem justis qui se credunt poeni-

tentia non egere, de jam dicti R. poenitentiu

g exultantes, qui diu fuerat in vanitatibus saeculi

evagatus, venerabili fratri nostro Pisano archiepi-

scopo dedimus in mandatis ut ipsi juxta formam
ecclesiae beneflcium absolutionis impendat, et in-

jungeat eidem ut mandatis vestris humiliter pareat

quae super praedictis ipsi duxeritis facienda. Porro

super patrimoniisui curaitaduximus ex benignilate

apostolica providendura,ut idem R. cum comparti-

cipibus suis prius dividat totam terram infracivita-

tem et extra, et de portionequaeipsum dejurecon-
linget.cum abbatis sui conniventiaetassensueidem

ccenobio alia congrua portio designetur,de residuo

verocumvestro et ejusdem abbatisconsilioproprae-

dictorum omnium satisfactionedisponat prout me-
lius videbitur expedire. Portionis vero monasterio

designandae provisio, propter necessitatem urgen-
^ tem et evidentem utilitatem, eidem R. a suo com-

mittatur abbate ; ita quod ipse ob gratiam sibi fa-

ctam novaeconversationisstudio se reddere studeat

omnibus gratiosum, tam in habitu quamin aliis ni-

hilprorsusattentanscontramonasticamhonestatem.

Quocirca fraternitati vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus juxta formam praescriptam in

ipso negotio sublato appellationis obstaculo proce-

datis, contradictores censura ecclesiastica compe-

scendo.

Datum Laterani, ii Noa. Awgusti, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

XCVI.

PISANO ARCHIEPISCOPO.

Super eodem.

(Datum, ut in alia.)

Cum Roncelinus etc, ut in alia, usque a nobiset

poslmodumaveaerabilifratrenostroRegensiepisco-

po et bonae memoriae magistro Milone notario nostro,

etc, usque humiliter et devote,ac a venerabili fratre

nostroUticensi episcopo apostolieae sedis legato ex-

communicationis et interdicti sententiaspelierit rc-

laxari, memoratus legalus sufficienli ab ipso cau-

tione recepta in civitate Massiliensi relaxavit sen-

tentiam interdicti, eidem R. firmiter injungendo,

SEDIS LEGATO ET REGENSI EPISGOPIS.

De absolulione Roncelini.

(Laterani, ii. Non. Augusti.)

(243) Gum Roncelinus, qui habitu monachali re-

jecto Massiliensis civitatis dominium sibi temere

usurparat, propter apostasiam, perjurium, et ince-

stum, nec non rapinas, et qucedam aiia dudum a

nobis etpostmodum ate,fraterRegensis,etbonae me-
moriae magistro Milone notario nostro tunc aposto-

licae sedis legatis excommunicatus exstiterit, tam

civitate Massiliensi quam universa terra ipsiusec-

clesiasticosuppositainterdicto,sanoconciliotandem

ductus, nobili muliere dimissa, rejectum |ha-

bitum reassumpserit humiliter et devote, ac a te,

frater Uticensis, excommunicationls et interdicti

sententias petierit relaxari, tu sufficienti ab ipso „
cautione recepta, in civitate Massiliensi relaxasti

sententiam interdicti, eidem R. firmiter injungendo

ut per se ipsum vel per fidelem nuntium, si forsan

infirmitate vel aliajusta causa personaliter ad nos

aecedere non valeret, nostro se curaret conspectui

praesentare, apostolicae benignitatis misericordiam

petiturus. Qui humiiitertuismandatisc<btemperans,

laborera subiit ad sedem apostolicam veniendi ; sed

tam propter viarumpericula quam propter invalitu-

dinem corporis praepeditus procedere noa potuit

ultra Pisas. Propter quod exinde dilectos filios

P. de Montelauro Aquensem archidiaconum etcel-

larium monasterii Sancti Victoris et V. canoni-

cura Massiliensem procuratores suos ad nostram

praesentiam destinavil
;
per quos fuit nobis humiliter

supplicatum ut et absolutionis beneficium dicto R. D
faceremus impendi, et patrimonii sui curam habere

permitteremus eumdera, tam tuis, frater Uticensis,

et metropolitani ac abbatis sui quam venerabilis

fratris nostri episcopi, capitulo, ac militum,-etuni-

versi populi Massiliensis, necnon elaliorum quara-

plurium praelatorum nobis super hoc litteris prae-

sentatis,qui nos ad id triplici pr;ecipue ratiooe indu-

cere satagebaat. Lum enim nuUus praeter ipsum in

domo sua masculus sit superstes, si terrae suaeho-

(241) Nobilis mulier. Maria Pannonia, de qua su-
periori libro epist. 2.

(242) Montisferrati Bonifacii III, marchionis 8.

Patrol. CCXYI.

Yide eamdem epistol.

(243) Vide lib. xii, epiet. 106, 107.

15

459 INNOCENTII III PP. REGESTORUM LIB. XIV. 460

etc, usque petiturus. Qui bumiliterlegali mandatis A nominantes, easdem a sede apostolica postulastis

ul earum aliqua juxta nostrae voluntatis arbitrium

pra^ficeretur ecclesise memoratffi. Cura autem nuper

utriusque partis procuratoribus propterhoc ad se-

dem apostoJioam constitutis super electione &c po-

stulationibus memoratis inquisissemus plenius veri-

tatem, licet ex parte veslra, filii capitulum, propo-

situm fuerit quod prius quam statutum apostolicum

vobis ostensum aut aliqua prohibitio fasta fuerit,

tractatus habitus fuerat super prjEdicti electione

decani,quae nondum exstiterat publicala, quianobis

constitit evidenter electionem ipsam a vobis, filii

capitulum, post slatulum apostolicum vobis'osten-

sum et appellationem ati nos legilimeinterpositam

quibusdam exclusis atque comtemptis qui volebant
CAPiTULO SANCT.E soPHUE (244), AC UNivERSis PR^LA-

^^ debcbant paritcr interesse.minuscanonicecele-
n-rc r^i-iKTVi-MTTT Ar IIIM Rrp.r FSI4 RTTM nONSTANTlNOPOLI- ,, ., , . . ii--

bratam, ut de caeteris quae tam contra electionis

obtemperans,etc., per totum ui in alia,usque permit

teremus eumdem tam supradicli legati et metropo-

litani ac abbatis sui, eic, per tolumul inaliausque

in vanitatibus saeculi evagatus, fraternitati tuae per

apostolica scripta mandamus quatenus ipsi juxta

formam ecclesiae beneficium absolutionis impendas,

et injungas eidem ut mandatis venerabilis fratris

nostri Ebredunensisarchiepiscopi acdictorum Uli-

censis et Recensis episcoporura, quibus super hoc

dirigimus scripta nostra, humiliter pareat quae su-

per praedictis ei duxerint facienda.

Datum, ut in alia per totum.

XGVII.

TIS CONVENTUALIUM ECGLESIARUM CONSTANTINOPOLI

TANARUM.

De electione pairiarchx Constantinopolitani.

(Laterani, Non. Augusti.)

Per litteras vestras, filii Praelati, nostro nuper

apostolatui reserastis quod bonae memoriae Thoma

(245) patriarcha Gonstantinopolitano apud Thessa-

lonicam extrema aegritudine laborante, vos, ne circa

patriarchae substituendi electionem vobis prsejuili-

cium fieret metuentes, in ecclesia Sanctae SophiaB,

decano et canonicis ejusdem praesentibus, nostrae

constitutionis auihenticum, quod super forma ele-

ctionis in Gonstantinopolitana ecclesia celebrandae